



Zastępca Prezydenta Miasta Tychy

URZĄD MIASTA TYCHY  
al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy  
tel.: 32 776 33 33; fax: 32 776 33 44  
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl

URZĄD MIASTA TYCHY  
Wydział Obsługi Rady Miasta

Wpł. 2012-12-20  
540

L.dz. \_\_\_\_\_ Podpis \_\_\_\_\_  
Znak sprawy DUK.0003.140.2012

Tychy, 19 grudnia 2012 r.

Pan  
**Zygmunt Marczuk**  
Przewodniczący Rady Miasta Tychy

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W odpowiedzi na złożoną przez Pana Jakuba Chełstowskiego interpelację informuję, że przeprowadzenie kampanii społecznej na rzecz zwiększenia wpływów z podatku dochodowego w mieście od osób pracujących lecz nie zameldowanych w Tychach nie ma podstaw merytorycznych. Specyfika Tychów jest inna niż dużych miast Polski, takich jak np. Warszawa, Kraków czy Poznań, gdzie wiele osób pracuje a nie jest tam zameldowanych. W miastach tych minimalizowanie strat w budżecie z tytułu niepłacenia podatków w miejscu zamieszkania być może przynosi określone rezultaty.

Jednocześnie chciałabym podkreślić, że w Tychach udział podatku dochodowego od osób fizycznych w latach 2008-2011 wykazuje tendencję wzrostową i w 2011 roku stanowił 53,5% struktury dochodów podatkowych miasta. Dochody podatkowe zasiliły budżet miasta łączną kwotą 258 524 082 zł. W porównaniu z rokiem poprzednim były one wyższe o 9%, do czego najbardziej przyczynił się wzrost dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT).

Wprowadzenie proponowanych przez Pana działań promocyjnych w Tychach obciążałoby budżet miasta. Poza tym, proponowane działania mogłyby naruszyć relacje dobrosąsiedzkie z okolicznymi gminami.

Ponadto informuję, że Prezydent będzie wnioskował na posiedzeniu Związku Miast Polskich o rozwiązania legislacyjne polegające na zmianie lub stworzeniu nowej ustawy, która porządkowałaby rozliczenia podatkowe osób nie zameldowanych a pracujących w danym mieście.

Otrzymuje:  
Radny Miasta Tychy Jakub Chełstowski  
Sekretarz Miasta Ewa Turlewicz

*Z poważaniem*

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
DS. SPOŁECZNYCH

*mgr Daria Szczepańska*